
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/12/2020   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  23/12/2020 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 23 de diciembre de 2020. 

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 22 de junio 2020 y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de 
julio de 2020, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación 
“GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL 
CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa: D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ 
HERNÁNDEZ y D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales: Dª MARÍA DEL CARMEN 
COLLADO JIMÉNEZ, D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES, y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Excusan su asistencia los Concejales D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, Dª ANA HÉRICA RAMOS 
CAMPOS y Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

  
SE ACUERDA: 

  
1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 3 DE 

DICIEMBRE DE 2020, LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 10 DE DICIEMBRE DE 
2020, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 14 DE DICIEMBRE 
DE 2020 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 15 DE 
DICIEMBRE DE 2020  
 

2.- COMUNICACIONES. 
No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular.  
 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ, SL. - (OAC PRESIDENCIA).  
 

4.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ASOCIACION DE 
PERSONAS SORDAS (PRESIDENCIA).  
 

5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE INTERVENCION GENERAL 
(SISTEMAS DE OFICINA).  
 

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS NORTHGATE ESPAÑA 
RENTING FLEXIBLE, S.A. (COMUNICACIÓN).  
 

7.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (BIENESTAR 
SOCIAL). 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/12/2020   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

8.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 
(DEPORTES).  
 

9.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS DEDESIN SL 
(DEPORTES).  
 

10.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS OLIVA ALQUILERES SL 
(DEPORTES).  
 

11.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ECONOMIA (SISTEMAS 
DE OFICINA).  
 

12.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINAS 
JEREZ SL (ECONOMIA).  
 

13.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS OFICINA 
JEREZ SL (ESTRATEGIA DESARROLLO).  
 

14.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
(ESTRATEGIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE URBANO).  
 

15.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 296189.  
 

16.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL CONTENIDO DEL CONVENIO DE 
COLABORACIÓN FORMATIVA ENTRE LA UNIVERSIDAD DE HUELVA Y EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ.  
 

17.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL CONTENIDO DEL CONVENIO DE 
COLABORACIÓN ENTRE EL CENTRO DOCENTE IES PEDRO MUÑOZ SECA Y EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ PARA EL DESARROLLO DE UN PROYECTO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL DUAL.  
 

18.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER, S.A. 
(ECONOMÍA).  
 

19.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE PRESIDENCIA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/229.  
 

20.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE TURISMO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2020/287.  
 

21.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE TESORERÍA DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 2020/225.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/12/2020   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

22.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G781/2020 (INTERVENCIÓN).  
 

23.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE AL 
SERVICIO DE PATRIMONIO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/214.  
 

24.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR - 
ALCALDÍA-PRESIDENCIA, EXPEDIENTE DE GASTO G909/2020, (SERVICIO DE 
INFORMÁTICA).  
 

25.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE IGUALDAD, POLÍTICAS DE JUVENTUD E INFANCIA, 
DIVERSIDAD, VIVIENDA Y COORDINACIÓN DE DISTRITOS, EXPEDIENTE DE GASTO 
Nº G797/2020, (DISTRITOS).  
 

26.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE IGUALDAD, POLÍTICAS DE JUVENTUD E INFANCIA, 
DIVERSIDAD, VIVIENDA Y COORDINACIÓN DE DISTRITOS, EXPEDIENTE DE GASTO 
Nº G904/2020, (PARTICIPACIÓN).  
 

27.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE ALCALDÍA-PRESIDENCIA, EXPEDIENTE DE GASTO G857/2020, (SERVICIO 
RADIO Y TV MUNICIPAL).  
 

28.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE ALCALDÍA-PRESIDENCIA, EXPEDIENTE DE GASTO G889/2020, (SERVICIO 
RADIO Y TV MUNICIPAL).  
 

29.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-
F-2020-830.  
 

30.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS GESTION TRIBUTARIA 
TERRITORIAL (ECONOMÍA).  
 

31.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS FIESTAS (SOLRED).  
 

32.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS FIESTAS (SOLRED).  
 

33.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (DISTRITO 
SUR).  
 

34.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
DE JEREZ, S.L. (FORMACIÓN).  
 

35.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS U.T.E. CONSERVACION 
JEREZ, (MOVILIDAD). 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/12/2020   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

36.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SANITUL SL ( 
MOVILIDAD).  
 

37.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS UTE CONSERVACION 
JEREZ (MOVILIDAD).  
 

38.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VEHICULOS 
ELECTRICOS DEL ESTRECHO SL (ZOOBOTANICO).  
 

39.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VEHICULOS 
ELECTRICOS DEL ESTRECHO SL (ZOOBOTANICO).  
 

40.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VEHICULOS 
ELECTRICOS DEL ESTRECHO SL (ZOOBOTANICO).  
 

41.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PROSEGUR ALARMAS 
ESPAÑA SL (INFRAESTRUCTURAS).  
 

42.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PROSEGUR ALARMAS 
ESPAÑA SL (INFRAESTRUCTURAS).  
 

43.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PROSEGUR ALARMAS 
ESPAÑA SL (INFRAESTRUCTURAS).  
 

44.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PROSEGUR ALARMAS 
ESPAÑA SL (INFRAESTRUCTURAS).  
 

45.- CERSE-2020/10. LICENCIA DE PARCELACIÓN A EFECTOS DE LA SEGREGACIÓN DE 
FINCA RUSTICA DENOMINADA 'LA LAPA' , Nº 6 DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD, 
POLIGONO 72, PARCELA 33.  
 

46.- OMY-2020/111. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE REFUERZO DE FIRMES 
2020.  
 

47.- ADTYO-2020/227. APROBACIÓN DE DOCUMENTO TÉCNICO DE ACTUACIONES DE 
REMODELACIÓN DE LAS FAROLAS QUE CIRCUNDAN LA PRADERA HIPICA Y OTRAS 
ZONAS DEL COMPLEJO DEPORTIVO CHAPIN EN AVDA. RAFA VERDÚ.  
 

48.- OMY-2020/115. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE 
CONEXIONES DE VÍAS CICLISTAS (RAMAL 5C CON 6C) Y ADECUACIÓN DEL ESPACIO 
PÚBLICO POR RONDA DEL PELIRÓN.  
 

49.- ADTYO-2020/226. APROBACIÓN DE DOCUMENTO TÉCNICO DE ACTUACIONES DE 
SUSTITUCIÓN DE CUADROS ELÉCTRICOS EN PISCINAS CUBIERTAS "ARQUITECTO 
JOSÉ LAGUILLO" EN CALLE POSEIDÓN, S/N.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/12/2020   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

50.- OMY-2020/117. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL MODIFICADO DE 
FINALIZACIÓN DEL CENTRO DE NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LAS ÁREAS DE 
SEGURIDAD Y MOVILIDAD EN AVDA. DE LA UNIVERSIDAD.  
 

51.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PROAZIMUT SL (MEDIO 
AMBIENTE).  
 

52.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS DE UNEI INICIATIVA 
SOCIAL S.L.U. (ANTES PROAZIMUT SL) (MEDIO AMBIENTE).  
 

53.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS UNEI INICIATIVA 
SOCIAL SLU (MEDIO AMBIENTE).  
 

54.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS UNEI INICIATIVA 
SOCIAL SLU (ANTES PROAZIMUT SL) (MEDIO AMBIENTE).  
 

55.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS AQUAJEREZ, S.L. 
(MEDIO AMBIENTE).  
 

56.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER, S.A. 
(URBANISMO).  
 

57.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ, S.L. (URBANISMO).  
 

58.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER, S.A. 
(URBANISMO).  
 

59.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TRATAMIENTO DE 
ARCHIVOS, S.L. (URBANISMO).  
 

60.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TRATAMIENTO DE 
ARCHIVOS, S.L. (URBANISMO).  
 

61.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. 
(URBANISMO).  
 

 
TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,   

SE ACUERDA: 

  
A.U. 1º.- APLICACIÓN PRESUPUESTARIA DEL SALDO DE LA OPERACION NO 

PRESUPUESTARIA 320031000105.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/12/2020   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 2º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 
PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE COMUNICACIÓN, 
DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/195.  
 

A.U. 3º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE 
OBLIGACIÓN A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA 
RELACIÓN CONTABLE R-F-2020-852.  
 

A.U. 4º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 
PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE COMUNICACIÓN, 
DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/271.  
 

A.U. 5º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE 
OBLIGACIÓN A VARIOS PROVEEDORES, FACTURAS CORRESPONDIENTES A 
LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-2020-855.  
 

A.U. 6º.- RENOVA-2020/19. RENOVACIÓN DE LA LICENCIA DE DEMOLICIÓN DE 
AMPLIACIÓN HORIZONTAL Y RESTITUCIÓN DEL ESTADO ORIGINAL EN 
VIVIENDA UNIFAMILIAR EN HILERA EN CALLE APOLO Nº 12.  
 

A.U. 7º.- OMN-2020/915. LICENCIA DE ADAPTACIÓN DE EDIFICACIÓN PARA CAMBIO 
DE USO A VIVIENDA EN AVENIDA ANDALUCÍA Nº 26.  
 

A.U. 8º.- OMYR-2020/81. APROBACIÓN DE PROYECTO TÉCNICO MUNICIPAL DE 
REPARACIÓN DE PAVIMENTOS DE LA COOPERATIVA VIEJA Y 
APARCAMIENTOS EN CALLE SELVA. ACTUACIONES VARIAS EN COLEGIO DE 
LA LOCALIDAD. LA BARCA DE LA FLORIDA. (PROFEA 2020).  
 

A.U. 9º.- RENOVI-2020/3. DENEGACIÓN DE LA RENOVACIÓN DE LICENCIA DE 
PROYECTO REFORMADO DE REHABILITACIÓN Y ADAPTACIÓN DE EDIFICIO 
A HOTEL DE TRES ESTRELLAS EN CALLE SANTA ISABEL Nº 3.  
 

A.U. 10º.- ASIGNACIÓN DE LAS FUNCIONES DE INTERVENCIÓN DE LAS ELAS A LA VICE 
INTERVENTORA DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ.  
 

A.U. 11º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SEGURDADES 
SL (PRESIDENCIA).  
 

A.U. 12º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS 
OFICINAS JEREZ SL (ECONOMIA).  
 

A.U. 13º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS: AUTO LA 
VALENCIANA, S. A. (MOVILIDAD).  
 

A.U. 14º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SRCL 
CONSENUR SL (ZOOBOTANICO).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/12/2020   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 15º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS D R B (ONDA 
JEREZ).  
 

A.U. 16º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SULO IBERICA 
SA (MEDIO AMBIENTE).  
 

A.U. 17º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS UNEI 
INICIATIVA SOCIAL SLU (MEDIO AMBIENTE).  
 

A.U. 18º.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL DETECTADO EN EL ACUERDO DE 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA DE 19 DE MARZO DE 2020 RELATIVO 
AL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA 
AUTORIZAR EL GASTO PARA LA REPARACIÓN DE LA BOMBA DE SUMINISTRO 
DE AGUA DE RIEGO DE LA BALSA QUE ABASTECE AL COMPLEJO CHAPÍN.  
 

A.U. 19º.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL DETECTADO EN EL ACUERDO DE 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 29 DE OCTUBRE DE 2020, 
DEL"EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE VINILOS PARA TRASERAS 
DE AUTOBUSES CON IMAGEN DE LA CAMPAÑA RESPETA: DIVERSIÓN SIN 
AGRESIÓN".  
 

A.U. 20º.- APROBACIÓN DEL RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 
PERTENECIENTE AL SERVICIO ZOOLÓGICO, DETALLADO EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/215.  
 

A.U. 21º.- APROBACIÓN DEL RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 
PERTENECIENTE AL SERVICIO DE TURISMO, DETALLADO EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2020/284.  
 

A.U. 22º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 
PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DE ZOOBOTÁNICO, 
DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/282.  
 

A.U. 23º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO 
PERTENECIENTE A LA UNIDAD TRAMITADORA DEL ZOOBOTÁNICO, 
DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/281.  
 

A.U. 24º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CONTROL 
INTEGRAL DE PLAGAS DEL SUR SL (SEGURIDAD).  
 

A.U. 25º.- ACUERDO DE  PARTICIPACIÓN DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE 
LA FRONTERA  EN EL PROYECTO PREVENCAR DURANTE EL EJERCICIO 2021.  
 

A.U. 26º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE 
OFICINA JEREZ, SL. (ZOOBOTANICO).  
 

A.U. 27º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SRCL 
CONSENUR SL (ZOOBOTANICO). 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  23/12/2020   Página 8  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 28º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CENTRO DE 
DOSIMETRIA, S.L. (ZOOBOTÁNICO).  
 

A.U. 29º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ABELLO LINDE, 
S.A. (ZOOBOTÁNICO).  
 

A.U. 30º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SULO IBERICA 
SA (MEDIO AMBIENTE).  
 

A.U. 31º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE 
OFICINA JEREZ, S.L. (URBANISMO).  
 

A.U. 32º.- INDUS-2015/3. ACEPTACIÓN A LA RENUNCIA A LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN DE UNA INSTALACIÓN DE SUMINISTRO Y VENTA DE 
COMBUSTIBLES A VEHÍCULOS Y BOXES DE LAVADO EN LA ESTACIÓN DE 
SERVICIO "CAÑADA ANCHA", EN CTRA-N-IV- P.K 632, M.I.  
 

A.U. 33º.- CAUT-2020/1 - REVISIÓN DEL NIVEL 4 CATALOGACIÓN "CONSERVACIÓN 
CAUTELAR" DEL PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN URBANÍSTICA DE LA 
FINCA SITA EN PLAZA SAN MATEO, N.º 11D - 11.  
 

A.U. 34º.- NOMBRAMIENTO DEL DIRECTOR DE LA OBRA DE REHABILITACIÓN DEL 
TABANCO DEL DUQUE COMO EQUIPAMIENTO PÚBLICO, 1ª FASE". 
ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE 
ESPAÑA 2014-2020.  
 

A.U. 35º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO BASADO EN EL ACUERDO MARCO PARA 
LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE ELECTRICIDAD EN ALTA Y BAJA 
TENSIÓN DE LA CENTRAL DE CONTRATACIÓN DE LA FEMP.  
 

A.U. 36º.- MODIFICACIONES EN LOS ESPACIOS PÚBLICOS MUNICIPALES HABILITADOS 
PARA EL COMERCIO AMBULANTE AL AIRE LIBRE (JUEVES Y SÁBADOS).  
 

 
 
 
 
 


